[image: image1.jpg]COBET
CEJIbCKOI'O NOCENEHNA
BANTUNCKNI CENbCOBET

MYHUUUMNAITIbHOMO PAMOHA
UIMNHCKNA PAVOH

BALLKOPTOCTAH PECIYBJ/IMKANbI
UrMNH PAVOHBI
MYHUUMMATTb PAVOHBLIHbIH,
BAJTTUKA AYbIII
COBETbI AYblJl

BUNTBMBhE COBETDI PECITYBITMKA BALWLKOPTOCTAH
452415, banTtuka aybinsbl, Y3k ypam, 43 452415, c. bantuka, yn. LeHtpanbHas, 43
Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42 Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42

e-mail: baltika_igl@mail.ru e-mail: baltika_igl@mail.ru

КАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 10.06.2011 № 33 «Об утверждении Положения об Администрации  сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

В целях обеспечения реализации бюджетных полномочий Администрации сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в Положение об  Администрации сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 10.06. 2011 г. № 33 «Об утверждении Положения об Администрации сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.(председатель – Кочубей С.В.)
Глава сельского поселения                                                                    В.Н. Карунос
22 декабря 2016 г.
№168

	Приложение

	к решению Совета сельского поселения

	Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район

	Республики Башкортостан

	от «22»декабря 2016 года

	№ 168

Изменения, вносимые в Положение об

Администрации  сельского поселения Балтийский сельсовет

муниципального района Иглинский район

Республики Башкортостан

1. Дополнить пункт 2.1.1 Статьи 2 подпунктами следующего содержания:

«Разрабатывает порядок взаимодействия при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ), Управление с муниципальными заказчиками, осуществляющими закупки от имени муниципального образования, в том числе при передаче им полномочий муниципального заказчика в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, бюджетными учреждениями муниципального образования, осуществляющими закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ, автономными учреждениями муниципального образования, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования, осуществляющими закупки в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ»

«Осуществляет контроль за:

1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документах о закупках;

г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов».